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byggnadsföretagen inom Stockholms och inom Tofta skoldistrikt, ehuru bygg
nadsarbetena påbörjats, utan att Kungl. Maj :t lämnat tillstånd till företagens 
utförande.

Stockholm den 21 maj 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 291.
Godkänd av första kammaren den 21 maj 1938.
Godkänd av andra kammaren den 21 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående uppförande av säkerhet sanstalt för för
varade och internerade samt ny sinnessjukavdelning inom 
fångvården.

(Statsutskottets utlåtande nr 134.)

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under bud
getåret 1938/39 har Kungl. Maj :t under kapitalbudgeten (Bilaga 1, punkt 2), 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, såsom ka
pitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till Uppförande av säkerhets- 
anstalt för förvarade och internerade samt ny sinnessjukavdelning inom fång
vården för budgetåret 1938/39 beräkna ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 220, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden den 3 
mars 1938, föreslagit riksdagen att dels besluta, att egendomen Hall skall en
ligt de mellan statsverket och Hallföreningen gällande överenskommelser för
värvas för statsverkets räkning samt att å egendomen skall i huvudsaklig över
ensstämmelse med av fångvårdsstyrelsen i skrivelse den 12 februari 1938 fram
lagt förslag uppföras en säkerhetsanstalt för förvarade och internerade samt 
ny sinnessjukavdelning inom fångvården, dels ock till Uppförande av säker
hetsanstalt för förvarade och internerade samt ny sinnessjukavdelning inom 
fångvården för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 500,000 
kronor.

Den verkställda utredningen synes riksdagen hava klart ådagalagt, att be
hov av nya platser föreligga såväl beträffande förvarade och internerade som 
beträffande fångvårdens sinnessjukvårdsklientel. Fångvårdsstyrelsens iberäk
ningar härutinnan hava ej givit riksdagen anledning till erinran.

Förslaget att för tillgodoseende av nu berörda behov förvärva och iordning
ställa egendomen Hall finner riksdagen välbetänkt, då egendomen därigenom kan 
på ett mera ändamålsenligt sätt utnyttjas än vad för närvarande är fallet. Ge
nom att taga Hall i anspråk för fångvårdens räkning öppna sig dessutom möj
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ligheter att planmässigt tillgodose även andra aktuella önskemål inom fång
vården. Riksdagen vill i sådant hänseende endast rikta uppmärksamheten på 
möjligheten att centralisera all vård av förminskat tillräkneliga förbrytare över 
21 år till Hall och därigenom frigöra den nuvarande Norrköpingsanstalten för 
fångvårdens allmänna behov, en åtgärd som i sin tur skulle möjliggöra ett ned
läggande i första hand av fängelserna i Linköping och Jönköping. Även andra 
uppslag kunna och böra i detta sammanhang komma under omprövning.

En förutsättning härför är emellertid, att Hallanstalten frigöres från sin 
nuvarande uppgift inom skyddshemsverksamheten. Förslag i sådant syfte har 
ock av Kungl. Maj :t framlagts i propositionen nr 198 angående inrättande av en 
statens anstalt för själsligt abnorma skyddshemselever m. m., vilken proposition 
av riksdagen bifallits.

I fråga örn villkoren för statens övertagande av Hallegendomen kan riksdagen 
i princip ansluta sig till vad departementschefen därutinnan anfört. Det synes 
riksdagen sålunda skäligt, att Hallföreningen, utöver tidigare överenskommet 
belopp, erhåller ersättning för kontant inbetalda andelar i vissa ekonomiska för
eningar ävensom att staten övertager ansvaret för pensionering m. m. av sådan 
till anstalten mera fast knuten personal, som icke kan iberedas fortsatt anställ
ning inom skyddshemsverksamheten, sinnesslövården eller fångvården eller som 
i egenskap av före detta befattningshavare redan åtnjuter pension eller under
stöd från Hallföreningen. De för anstaltsbyggnadernas uppförande och iord
ningställande beräknade kostnaderna föranleda ej heller någon erinran från 
riksdagens sida.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen 
dels beslutat att egendomen Hall skall enligt de mellan statsverket och Hall- 

föreningen gällande överenskommelser förvärvas för statsverkets räkning samt 
att å egendomen skall i huvudsaklig överensstämmelse med av fångvårdsstyrelsen 
i skrivelse den 12 februari 1938 framlagt förslag uppföras en säkerhetsanstalt för 
förvarade och internerade samt ny sinnessjukavdelning inom fångvården,

dels ock såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till Upp
förande av säkerhetsanstalt för förvarade och internerade samt ny sinnessjuk
avdelning inom fångvården för budgetåret 1938/39 anvisat ett reservationsanslag 
av 500,000 kronor.

Stockholm den 21 maj 1938.

Med undersåtlig vördnad.
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